Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«29» октября 2024 г.  № 454

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.

4. Кульменбетов Ленар Минниахметович – член Контрольного комитета.

5. Гладкова Марина Альбертовна – член Контрольного комитета.

6. Хисамова Ильсина Рамилевна – член Контрольного комитета.

         7. Соколова Елена Юрьевна – член Контрольного комитета.

8. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 8 (восемь) членов Контрольного комитета.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов плановых проверок.

         Вопрос первый

Рассмотрение результатов  плановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р.    с сообщением о результатах плановых проверок, проведенных

в соответствии с решением Совета Ассоциации от 05.12.2023г. (Протокол № 566) по соблюдению

и исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации.

2

           В ходе  плановых проверок установлено:

1.  Замечания не выявлены:

1.1. Акционерное общество "Башкоммунводоканал", ИНН - 0278181938, реестровый номер 7, акт

№493-24 от 29 октября 2024 г.;

1.2. Муниципальное унитарное предприятие "жилищно-коммунального хозяйства г. Межгорье",

ИНН - 0279000849, реестровый номер 35, акт №494-24 от 29 октября 2024 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Жилкомсервис", ИНН - 0266025363,

реестровый номер 41, акт №495-24 от 29 октября 2024 г.;

1.4. Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал", ИНН - 0256018871, реестровый номер

64, акт №496-24      от 29 октября 2024 г.;

1.5. Акционерное общество "Янаульские электрические сети", ИНН - 0271055388, реестровый

номер 84, акт №497-24 от 29 октября 2024 г.;

1.6. Общество с ограниченной ответственностью "Башуралтехсервис", ИНН - 0275050567,

реестровый номер 113, акт №498-24      от 29 октября 2024 г.;

1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие

"Инпротех", ИНН - 0278072079, реестровый номер 139, акт №499-24 от 29 октября 2024 г.;

1.8. Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал г. Туймазы", ИНН - 0269036490,

реестровый номер 248, акт №501-24      от 29 октября 2024 г.;

1.9. Муниципальное казенное учреждение "Управление землеустройства, архитектуры и

строительства муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан", ИНН -

0245951324, реестровый номер 263, акт №502-24 от 29 октября 2024 г.;

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурно-проектная фирма"

"Пирамида", ИНН - 0263010168, реестровый номер 269, акт №503-24 от 24 октября 2024 г.;

1.11. Общество с ограниченной ответственностью "СитиСервис", ИНН - 0253020449, реестровый

номер 273, акт №504-24      от 29 октября 2024 г.;

1.12. Общество с ограниченной ответственностью "Уфаэнергоучет", ИНН - 0276093010,

реестровый номер 352, акт №507-27 от 29 октября 2024 г.;

1.13. Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой Сервис", ИНН - 0266034583,

реестровый номер 407, акт №510-24    от 29 октября 2024 г.;

1.14. Общество с ограниченной ответственностью "Автоматизация-Метрология-ЭКСПЕРТ",

ИНН - 0276115746, реестровый номер 502, акт №513-24      от 29 октября 2024 г.;

1.15. Общество с ограниченной ответственностью "Арма", ИНН - 0258012177, реестровый номер

553, акт №515-24 от 29 октября 2024 г.;

1.16. Общество с ограниченной ответственностью "Партнер-Уфа", ИНН - 0278185724,

реестровый номер 561, акт №516-24 от 29 октября 2024 г.;

1.17. Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСТО", ИНН - 0264070071, реестровый

номер 579, акт №517-24      от 29 октября 2024 г.;

1.18. Общество с ограниченной ответственностью "Уральский промышленно-строительный

союз", ИНН - 0277087932, реестровый номер 627, акт №518-24 от 29 октября 2024 г.;

1.19. Акционерное общество Научно-технический центр "Технология, экспертиза и надежность",

ИНН - 0278064134, реестровый номер 735, акт №521-24      от 29 октября 2024 г.;

1.20. Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРТЭК", ИНН - 0273924499, реестровый

номер 865, акт №523-24      от 29 октября 2024 г.;

1.21. Индивидуальный предприниматель Чигрин Александр Васильевич, ИНН - 027408871874,

реестровый номер 912, акт №526-24 от 29 октября 2024 г.;

1.22. Общество с ограниченной ответственностью "Стихия Ветра", ИНН - 0274158060,

реестровый номер 934, акт №528-24 от 29 октября 2024 г.;

1.23. Общество с ограниченной ответственностью "Служба Технического Заказчика

Консалтинг", ИНН - 0277955498, реестровый номер 947, акт №529-24      от 29 октября 2024 г.;

1.24. Общество с ограниченной ответственностью "САМИГУЛЛИН А.И.", ИНН - 0269042818,

реестровый номер 1 139, акт №532-24      от 29 октября 2024 г.;

1.25. Общество с ограниченной ответственностью "АМ-Строй", ИНН - 0276975565, реестровый

номер 1 166, акт №533-24      от 29 октября 2024 г.;

1.26. Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "ФАКЕЛ-СЕРВИС", ИНН - 0275066461, реестровый номер 1 167, акт №534-24

от 29 октября 2024 г.;

3

1.27. Общество с ограниченной ответственностью Общество с ограниченной ответственностью

"ПЕРВАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ", ИНН - 0274980023, реестровый номер 1 170, акт

№536-24  от 29 октября 2024 г.;

1.28. Общество с ограниченной ответственностью СК "ТИТАН", ИНН - 0278921484, реестровый

номер 1 171, акт №537-24 от 29 октября 2024 г.;

1.29 Общество с ограниченной ответственностью СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК

"ТИТАН ГРУПП", ИНН - 0278155984, реестровый номер 1 176, акт №542-24 от 29 октября 2024

г.;

         2. замечания выявлены:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "Уют", ИНН - 0250016620, реестровый номер

214, акт №500-24 от 29 октября 2024 г.;

2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированная организация

пусконаладочных работ", ИНН - 0266027868, реестровый номер 282, акт №505-24 от 29 октября

2024 г.;

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстроймастер", ИНН - 0277081200,

реестровый номер 357, акт №508-24 от 29 октября 2024 г.;

2.4. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК", ИНН - 0277135270, реестровый

номер 370, акт №509-24 от 29 октября 2024 г.;

2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р", ИНН - 0274168157, реестровый

номер 449, акт №511-24 от 29 октября 2024 г.;

2.6. Общество с ограниченной ответственностью "ГазНефть Сервис Инжиниринг", ИНН -

0276126240, реестровый номер 493, акт №512-24      от 29 октября 2024 г.;

2.7. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр "Аэропресс",

ИНН - 0274017905, реестровый номер 538, акт №514-24      от 29 октября 2024 г.;

2.8. Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоСтрой", ИНН - 0265048600,

реестровый номер 687, акт №519-24 от 29 октября 2024 г.;

2.9. Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН - 0273908391, реестровый номер

728, акт №520-24 от 29 октября 2024 г.;

2.10. Общество с ограниченной ответственностью "ПроектСервис", ИНН - 7455034140,

реестровый номер 810, акт №522-24      от 29 октября 2024 г.;

2.11. Общество с ограниченной ответственностью "КИВИ", ИНН - 0275918123, реестровый

номер 874, акт №524-24      от 29 октября 2024 г.;

2.12. Общество с ограниченной ответственностью "БашНИПИнефть", ИНН - 0261016728,

реестровый номер 876, акт №525-24      от 29 октября 2024 г.;

2.13. Общество с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407,

реестровый номер 927, акт №527-24 от 29 октября 2024 г.;

2.14. Общество с ограниченной ответственностью "ТВИС Инжиниринг", ИНН - 0278960123,

реестровый номер 948, акт №530-24 от 29 октября 2024 г.;

2.15. Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬЯНС", ИНН - 0265047131, реестровый

номер 1 038, акт №531-24 от 29 октября 2024 г.;

2.16. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0278099095,

реестровый номер 1 169, акт №535-24 от 29 октября 2024 г.;

2.17. Индивидуальный предприниматель Закиров Денис Фанависович, ИНН - 027704742903,

реестровый номер 1 172, акт №538-24 от 29 октября 2024 г.;

2.18. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНСТРОЙ", ИНН - 0276976600,

реестровый номер 1 173, акт №539-24 от 29 октября 2024 г.;

2.19. Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС", ИНН - 0268098046, реестровый

номер 1 174, акт №540-24 от 29 октября 2024 г.;

2.20. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙКОНСТРУКТИВ", ИНН -

0278955620, реестровый номер 1 175, акт №541-24 от 29 октября 2024 г.

         РЕШИЛИ:

        1. Утвердить акты плановых проверок без замечаний:

- акт №493-24 от 29 октября 2024 г., Акционерное общество "Башкоммунводоканал", ИНН –

0278181938;

4

- акт №494-24 от 29 октября 2024 г., Муниципальное унитарное предприятие "жилищно-

коммунального хозяйства г. Межгорье", ИНН – 0279000849;

- акт №495-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Жилкомсервис", ИНН – 0266025363;

- акт №496-24  от 29 октября 2024 г., Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал", ИНН

– 0256018871;

- акт №497-24 от 29 октября 2024 г., Акционерное общество "Янаульские электрические сети",

ИНН – 0271055388;

- акт №498-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Башуралтехсервис", ИНН – 0275050567;

- акт №499-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Научно-

производственное предприятие "Инпротех", ИНН – 0278072079;

- акт №501-24      от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Водоканал

г. Туймазы", ИНН – 0269036490;

- акт №502-24 от 29 октября 2024 г., Муниципальное казенное учреждение "Управление

землеустройства, архитектуры и строительства муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан", ИНН – 0245951324;

- акт №503-24 от 24 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Архитектурно-проектная фирма" "Пирамида", ИНН – 0263010168;

- акт №504-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью  "СитиСервис",

ИНН – 0253020449;

- акт №507-27 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уфаэнергоучет", ИНН – 0276093010;

- акт №510-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой

Сервис", ИНН – 0266034583;

- акт №513-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Автоматизация-Метрология-ЭКСПЕРТ", ИНН – 0276115746;

- акт №515-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Арма", ИНН –

0258012177;

- акт №516-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Партнер-

Уфа", ИНН – 0278185724;

- акт №517-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТеплоСТО",

ИНН – 0264070071;

- акт №518-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уральский

промышленно-строительный союз", ИНН – 0277087932;

- акт №521-24 от 29 октября 2024 г., Акционерное общество Научно-технический центр

"Технология, экспертиза и надежность", ИНН – 0278064134;

- акт №523-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕРТЭК",

ИНН – 0273924499;

- акт №526-24 от 29 октября 2024 г., Индивидуальный предприниматель Чигрин Александр

Васильевич, ИНН – 027408871874;

- акт №528-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Стихия

Ветра", ИНН – 0274158060;

- акт №529-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Служба

Технического Заказчика Консалтинг", ИНН – 0277955498;

- акт №532-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"САМИГУЛЛИН А.И.", ИНН – 0269042818;

- акт №533-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АМ-Строй",

ИНН – 0276975565;

- акт №534-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ФАКЕЛ-СЕРВИС", ИНН – 0275066461;

- акт №536-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью Общество с

ограниченной ответственностью "ПЕРВАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ" , ИНН – 0274980023;

- акт №537-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью СК "ТИТАН",

ИНН – 0278921484;

- акт №542-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ТИТАН ГРУПП", ИНН – 0278155984.

5

        2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета

Ассоциации и акты проверок:

 - акт №500-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уют", ИНН –

0250016620;

- акт №505-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Специализированная организация пусконаладочных работ", ИНН – 0266027868;

- акт №508-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралстроймастер", ИНН – 0277081200;

- акт №509-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК",

ИНН – 0277135270;

- акт №511-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р",

ИНН – 0274168157;

- акт №512-24      от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ГазНефть

Сервис Инжиниринг", ИНН – 0276126240;

- акт №514-24      от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Научно-

производственный центр "Аэропресс", ИНН – 0274017905;

- акт №519-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СпецЭнергоСтрой", ИНН – 0265048600;

- акт №520-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН –

0273908391;

- акт №522-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ПроектСервис", ИНН – 7455034140;

- акт №524-24  от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КИВИ", ИНН

– 0275918123;

- акт №525-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БашНИПИнефть", ИНН – 0261016728;

- акт №527-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ПЕРСПЕКТИВА", ИНН – 0272918407;

- акт №530-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "ТВИС

Инжиниринг", ИНН – 0278960123;

- акт №531-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "АЛЬЯНС",

ИНН – 0265047131;

- акт №535-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УРАЛСТРОЙ", ИНН – 0278099095;

- акт №538-24 от 29 октября 2024 г., Индивидуальный предприниматель Закиров Денис

Фанависович, ИНН – 027704742903;

- акт №539-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"РЕГИОНСТРОЙ", ИНН – 0276976600;

- акт №540-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС",

ИНН – 0268098046;

- акт №541-24 от 29 октября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙКОНСТРУКТИВ", ИНН – 0278955620.

        Голосование:   «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.